研究生部通知
吉师研〔2014〕2号（总第327号）

关于2014届硕士毕业生学位工作安排通知
各培养单位：
按照学校研究生学位工作安排，2014届硕士毕业生（包括2011级学术型研究生(含留学研究生)、2012级专业学位研究生、2010级硕师计划研究生及2013届延期毕业生）学位工作将于4月中旬逐步开展。为确保毕业生学位工作顺利开展，现将相关事项通知如下：
一、学位论文检测工作

1.时间安排

学校定于4月15日—28日开展学位论文检测工作。
2.检测对象
检测工作分三部分进行：4月15-17日开展文科学术型、全体专业学位毕业生学位论文第一次检测工作；4月23-24日开展理科学术型毕业生学位论文第一次检测工作，及文科学术型、全体专业学位毕业生学位论文第二次检测工作；4月28日开展理科学术型毕业生学位论文第二次检测工作。
3.材料报送
请研究生秘书分别于4月15日（文科学术型、全体专业学位一检），4月23日（理科学术型一检，文科学术型、专业学位二检），4月28日（理科学术型二检），将待检测的学位论文电子版、汇总表电子版及纸质版（加盖公章）统一报送学位办。

4.工作要求
待检测论文须符合《吉林师范大学硕士研究生学位论文写作规范》（以下简称《规范》）和《关于硕士学位论文学术不端行为的检测办法》相关要求，论文一经提交，不予补报、替换，其检测结果直接作为是否送审的依据。
二、学位论文评审工作

（一）盲审工作

1.时间安排
学校定于4月17日—5月21日开展学位论文盲审工作。盲审工作分三批进行：4月17日下发第一批盲审名单（即文科学术型、全体专业学位毕业生一检复制比低于20%的论文）；4月24日下发第二批盲审名单（即理科学术型毕业生一检，文科学术型、全体专业学位毕业生二检复制比低于20%的论文）；4月28日下发第三批盲审名单（即理科学术型毕业生二检复制比低于20%的论文）。
2.材料报送
请研究生秘书按照第一批、第二批及第三批盲审名单，分别将学位论文纸质版（一份）及电子版于4月22日（第一批）、4月29日（第二、三批）统一报送学位办。

3.工作要求
盲审工作由研究生部统一组织开展，学术型毕业生的学位论文全部参加盲审，专业学位毕业生学位论文随机抽取参加盲审。同时，提交的送审论文须符合《规范》及盲审要求。

（二）外审、内审工作

1.时间安排
学校定于4月17日—5月14日开展学位论文外审、内审工作。

2.材料报送
请研究生秘书于5月19日将外审、内审成绩汇总表电子版及纸质版（加盖公章）统一报送学位办。

3.工作要求
外审、内审工作由各培养单位自行组织开展，未参加盲审的学位论文须组织外审工作，全体毕业生的学位论文须组织内审工作。

三、科研成果统计工作
1.时间安排
学校定于5月4日—16日开展科研成果统计工作。

2.材料上报

请研究生秘书将统计的科研成果原件、复印件、电子版，科研成果统计汇总表电子版及纸质版（加盖公章）于5月4-7日统一报送学位办。
3.工作要求
（1）毕业生在读期间于2014年5月前公开发表或录用的论文（作品）、出版的著作、完成的项目、获奖及已授权的专利等科研成果均在统计范围之内。

（2）统计工作中登记的科研成果，将直接作为毕业生学位申请、校级优秀学位论文评选依据。
四、学位论文答辩及评优工作

1.时间安排
学校定于5月22日—6月4日开展学位论文答辩及评优工作。
2.材料报送
请研究生秘书将答辩会安排表纸质版（加盖公章）提前3天统一报送学位办；将答辩成绩汇总表，评优推荐表、推荐汇总表、科研成果佐证材料、推荐CNKI导师意见签署书等材料电子版及纸质版（加盖公章）于6月6日前统一报送学位办。
3.工作要求
各单位须按照《吉林师范大学硕士学位论文答辩及学位授予工作的相关规定》及《吉林师范大学优秀硕士学位论文评选及奖励办法》（吉师大校发字〔2011〕8号）相关要求，于6月4日前完成答辩及评优工作。
五、存档材料报送工作

1.时间安排
学校定于6月9日—10日开展存档材料报送工作。
2.材料报送
请研究生秘书将一式两份纸质版的学位申请书、论文评阅书、论文答辩情况和学位授予决议书统一报送学位办。
3.工作要求

请研究生秘书严格检查存档材料填写是否规范属实；对于不符合要求的材料，学位办不予接收。

各单位应依照本通知提前做好2014届硕士毕业生毕业前相应准备工作，所涉及的相关制度、文件、规定可在研究生部网站学位工作—规章制度栏目下载。届时，研究生部将根据工作安排下发具体通知，请及时查看。
联系电话:0434—3291942

邮    箱:yjsxw2013@163.com
                                 研究生部

                                 2014年1月9日